АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2017      с. Сигаево      № 291

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование здорового образа

жизни населения, профилактика немедицинского потребления наркотиков и других

психоактивных веществ»

 В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 27.02.2017 года № 2/7  «Об одобрении проекта постановления

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» «О внесении

изменений в муниципальную программу «Формирование здорового образа жизни

населения, профилактика немедицинского потребления наркотиков и других

психоактивных веществ», руководствуясь постановлением Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года №221 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ муниципального образования «Сарапульский район», Администрация

муниципального образования «Сарапульский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование здорового образа жизни

населения, профилактика немедицинского потребления наркотиков и других

психоактивных веществ», утверждённую постановлением Администрации

муниципального образования «Сарапульский район»  от 30.09.2014 № 1041 «Об

утверждении муниципальной программы «Формирование здорового образа жизни

населения, профилактика немедицинского потребления наркотиков и других

психоактивных веществ», следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение»,  изложить в

следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

Общий объем финансирования мероприятий программы за 2015-2020

годы за счет средств всех источников финансирования составит

 12642,321  тыс. руб.

Сведения о ресурсном обеспечении программы по годам реализации

муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации Финансирование, тыс. руб.

2015 г. 3397,018

2016 г. 5282,303

2017 г. 1020,0

2018 г. 1020,0

2019 г. 1020,0

2020 г. 903,0

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета МО

«Сарапульский район»  подлежит уточнению в рамках бюджетного

цикла.

1.2.  В паспорте подпрограммы  «Организация отдыха детей в каникулярное время» строку

«Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение за

счет средств

бюджета

муниципального

образования

«Сарапульский

район»

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-

2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования

«Сарапульский район» составит 6314,595 тыс. рублей, в том числе

за счет собственных средств бюджета муниципального образования

«Сарапульский район» –6314,595 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» по

годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации Всего

В том числе:

Собственные

средства

бюджета МО

«Сарапульский

район»

Субвенции из

бюджета УР
1

2015 г. 2329,292 274,74 2054,552

2016 г. 3422,303 219,780 3202,523

2017 г. 150,00 150,00

2018 г. 150,00 150,00

2019 г. 150,00 150,00

2020 г. 113,00 113,00

Итого 2015-2020

гг.
6314,595 1057,52 5257,075

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит

уточнению в рамках бюджетного цикла.

1.3. Абзац 2 раздела 2.9. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Организация отдыха

детей в каникулярное время»  изложить в новой редакции:

          Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы  за 2015-2020 годы за

счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» составит

6314,595 тыс. рублей.

1.4. Абзац 3 раздела 2.9. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Организация отдыха

детей в каникулярное время»  изложить в новой редакции:

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета

муниципального образования «Сарапульский район» по годам реализации муниципальной

программы (в тыс. руб.):

Годы реализации Всего В том числе:

1
 На данном этапе в проекте бюджета не предусмотрены.

Собственные средства

бюджета МО

«Сарапульский район»

Субвенции из бюджета

УР

2015 г. 2329,292 274,74 2054,552

2016 г. 3422,303 219,780 3202,523

2017 г. 150,00 150,00

2018 г. 150,00 150,00

2019 г. 150,00 150,00

2020 г. 113,00 113,00

Итого 2015-2020 гг. 6314,595 1057,52 5257,075

1.5.  В паспорте подпрограммы  «Создание условий для развития  физической культуры и

спорта» строку «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение за

счет средств

бюджета

Сарапульского

района

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-

2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования

«Сарапульский район» составляет 6295,265 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» по

годам реализации муниципальной программы  (тыс. руб):

Годы
Всего

В том числе за счет:

Собственных

средств

бюджета

Сарапульского

района

МБТ из

бюджетов

поселений

2015 1067,726 967,726 100,0

2016 1860,0 1860,0

2017 870,0 870,0

2018 870,0 870,0

2019 870,0 870,0

2020 790,0 790,0

Итого за 2015-

2020 годы
6327,726 6227,726 100,0

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит

уточнению в рамках бюджетного цикла.

1.6. Абзац 2 раздела 02.2.9. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Создание условий

для развития  физической культуры и спорта»  изложить в новой редакции:

          Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за

счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» составляет

6327,726 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета

муниципального образования «Сарапульский район» в разрезе источников по годам

реализации муниципальной программы

Годы
Всего

В том числе за счет:

Собственных

средств бюджета

Сарапульского

района

МБТ из

бюджетов

поселений

2015 1067,726 967,726 100,0

2016 1860,0 1860,0

2017 870,0 870,0

2018 870,0 870,0

2019 870,0 870,0

2020 790,0 790,0

Итого за 2015-

2020 годы
6327,726 6227,726 100,0

1.7. Приложения № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за

счет средств бюджета муниципального района» и № 6 «Прогнозная (справочная) оценка

ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования»  к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются)

И.о. Главы

А.И. Шарафутдинов

Приложение 5

к муниципальной программе Сарапульского района

«Формирование здорового образа жизни

населения, профилактика немедицинского потребления наркотиков

и других психоактивных веществ»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района

Код аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

М

П

П

п

О

М

М ГРБС Р П ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020

год

    Справочно: среднегодовой индекс инфляции

(потребительских цен)

02     «Формирование

здорового образа жизни

населения, профилактика

немедицинского

потребления наркотиков

и других психоактивных

веществ»

Всего      3397,018 5282,303 1020,0 1020,0 1020,0 903,0

02

1

«Организация отдыха

детей в каникулярное

время»

Всего  633

632

07 07    2329,292 3422,303 150,0 150,0 150,0 113,0

Управление

образования АМО

«Сарапульский

район»

633 07 07 0210163420

0210305230

0210361420

244

360

321

 323

612

2329,292 3339,295 150,0 150,0 150,0 113,0

Управление

культуры  и

молодежной

политики АМО

«Сарапульский

район»

632 07 07 0210305230 612  83,008

02 1 01 1-3 Мероприятия на

оздоровление детей за

счет родительской платы

Всего 633 07 07 0210163420

 124,340 34,290

Управление

образования АМО

«Сарапульский

район»

    244 66,170 31,810

    323

360

58,170

2,480

02 1 03 1 Занятость детей в летний

период на территории

района

Всего 633

632

07 07   2204,552 3388,013 150,0 150,0 150,0 113,0

Управление

культуры  и

молодежной

политики АМО

«Сарапульский

район»

632 07 07 0210305230 612  83,008

Управление

образования АМО

«Сарапульский

район»

633 07 07 0210305230

0210361420

323 177,55 43,94

321 147,78 389,68

612 1736,422 2629,675

244 142,8 234,99

360  6,72

02 2   «Создание условий для

развития физической

культуры и спорта»

Всего

628 11 01 0220163700  1067,726 1860,000 870,0 870,0 870,0 790,0

Сектор по

физической

культуре и спорту

02 2 01 1-4

7-

12

Развитие физической

культуры и спорта

Всего 628 11 01 0220163700  1067,726 1860,000 870,0 870,0 870,0 790,0

Сектор по

физической

культуре и спорту

628 11 01 0220163700 244 1067,726 964,950 547,0 547,0 547,0 790,0

628 11 01 0220163700 113  895,050 323,0 323,0 323,0

Приложение 6

к муниципальной программе Сарапульского района

«Формирование здорового образа жизни

населения, профилактика немедицинского потребления наркотиков

и других психоактивных веществ»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник финансирования  Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

Итого 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

МП

02

Пп «Формирование

здорового образа жизни

населения,

профилактика

немедицинского

потребления наркотиков

и других психоактивных

веществ»

Всего

12642,321    3397,018 5282,303 1020,0 1020,0 1020,0 903,0

Бюджет Сарапульского района 12642,321 3397,018 5282,303 1020,0 1020,0 1020,0 903,0

В том числе:

Собственные средства Сарапульского

района

7285,246 1242,466 2079,780 1020,0 1020,0 1020,0 903,0

Субсидии из бюджета Удмуртской

Республики

5257,075 2054,552 3202,523

Субвенции из бюджетов поселений

Бюджеты поселений, входящих в состав

Сарапульского района

100,0 100,0

Средства родителей (законных

представителей)

Иные источники

02 1 «Организация отдыха

детей в каникулярное

время» на 2015 – 2010

годы

Всего  6314,595 2329,292 3422,303 150,0 150,0 150,0 113,0

Бюджет Сарапульского района 6314,595 2329,292 3422,303 150,0 150,0 150,0 113,0

В том числе:

Собственные средства Сарапульского

района

1057,52 274,74 219,780 150,0 150,0 150,0 113,0

Субсидии из бюджета Удмуртской

Республики

5257,075 2054,552 3202,523 0,0 0,0 0,0 0,0

Субвенции из бюджета Удмуртской

Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты поселений, входящих в состав

Сарапульского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства родителей (законных

представителей)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 2 «Создание условий для

развития физической

культуры и спорта» на

2015 – 2020 годы

Всего 6327,726 1067,726 1860,000 870,0 870,0 870,0 790,0

Бюджет Сарапульского района 6327,726 1067,726 1860,000 870,0 870,0 870,0 790,0

В том числе:

Собственные средства Сарапульского

района

6227,726 967,726 1860,000 870,0 870,0 870,0 790,0

Субсидии из бюджета Удмуртской

Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субвенции из бюджета Удмуртской

Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты поселений, входящих в состав

Сарапульского района

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства родителей (законных

представителей)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0